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Przedmiot: Zniesienie wymogu minimalnej wagi wątroby przy produkcji foie gras

Konsultacje publiczne w sprawie standardów handlowych mięsa drobiowego przeprowadzone w 
kwietniu i maju 2023 r. zaowocowały ogromnym poparciem dla zniesienia wymogu minimalnej wagi 
wątroby przy produkcji foie gras.

Wymóg minimalnej wagi wątroby przy produkcji foie gras nie wynika z tradycji ani z przesłanek 
naukowych. Wprowadzono go w 1991 r. i zmieniono w 1995 r. „częściowo uwzględniając dane z 
przeprowadzonych wówczas badań technicznych”1, które zostały zlecone przez producentów foie 
gras. Badań tych nie zweryfikowano i nie potwierdzono niezależnymi badaniami lub ocenami.

Przymusowy tucz zwierząt niezbędny do uzyskania konkretnej wagi wątroby jest sprzeczny ze 
sprawozdaniem Komitetu Naukowego ds. Zdrowia i Dobrostanu Zwierząt2 z 1998 r. oraz wszystkimi 
recenzowanymi badaniami naukowymi3.

Komisja uznała4 „alternatywne metody produkcji foie gras, które są rzadko stosowane w UE”. W 
rzeczywistości stosowanie innych metod niż przymusowy tucz jest utrudnione ze względu na wymóg 
minimalnej wagi wątroby przy produkcji foie gras.

1. Jak Komisja odpowie na ogromne poparcie dla zniesienia wymogu minimalnej wagi wątroby przy 
produkcji foie gras wyrażone w ramach konsultacji publicznych?

1 Odpowiedź Komisji na pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-000356/2017 i inne.
2 „Welfare Aspects of the Production of Foie Gras in Ducks and Geese”, Komisja Europejska, Komitet 

Naukowy ds. Zdrowia i Dobrostanu Zwierząt, Dyrekcja Generalna ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności, 
16 grudnia 1998 r.

3 Np. Rochlitz I. i Broom, D.M., „The welfare of ducks during foie gras production”, Animal Welfare, Vol. 26, No 
2, Cambridge University Press, Cambridge, 2017, s. 135-149.

4 Odpowiedź Komisji między innymi na pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-012154/2015.
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2. Czy Komisja zaproponuje zniesienie tego wymogu w nowym rozporządzeniu, zezwalając tym 
samym na produkcję foie gras bez przymusowego tuczu zwierząt, aby chronić ich dobrostan i 
działalność rolniczą bardziej sprzyjającą dobrostanowi zwierząt oraz zagwarantować wybór 
konsumentom we wszystkich państwach członkowskich?
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